
18 Ogólnopolskie Spotkanie Sadowników „Wiosenne
aktualności sadownicze” Grupa Producentów Owoców Roja
Sp. z o.o.
Dnia 27 marca 2014 r. w  siedzibie Grupy Producentów Owoców Roja sp. z o.o. w Regnowie
odbyło się 18 Ogólnopolskie Spotkanie Sadowników „Wiosenne aktualności sadownicze”. Jest
ono kontynuacją Spotkań Sadowniczych w Grójcu organizowanych przez nasz Instytut
w poprzednich latach. Organizatorami tegorocznego Spotkania byli: Instytut Ogrodnictwa,
Grupa Producentów Owoców Roja sp. z o.o. oraz Firma ProCam. Spotkanie odbyło się pod
honorowym patronatem Marszałka Województwa Łódzkiego – Pana Witolda Stępnia. Patronami
medialnymi były czasopisma „Owoce Warzywa Kwiaty” i „Sad Nowoczesny”.
Oficjalnego otwarcia dokonali główni Organizatorzy Spotkania: dyrektor Instytutu Ogrodnictwa
– prof. dr hab. Franciszek Adamicki, prezes Grupy Producentów Owoców Roja sp. z o.o. – Pan
Roman Jagieliński oraz dyrektor ProCam Polska Oddziału w Łowiczu – Pan Janusz Gwiazdowski,
którzy podczas swoich wystąpień serdecznie powitali zgromadzonych gości. Wśród nich obecni
byli m.in. pan Dariusz Klimczak – przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi, pan Witold
Boguta – Prezes Krajowego Związku Grup Producentów Owoców i Warzyw oraz pan Józef
Matysiak – Starosta Powiatu Rawskiego. 
Część teoretyczną, wykładem nt. perspektywicznych odmian jabłoni, rozpoczęła dr Dorota
Kruczyńska, która podkreślała, że należy dostosować strukturę odmianową do oczekiwań
odbiorcy, m.in. pod względem wyglądu i smaku jabłek, żeby sprzedawać w Polsce lub poza
granicami kraju. W celu poprawy jakości owoców można zastosować przerzedzanie kwiatów lub
zawiązków. Dr Halina Morgaś w swoim wystąpieniu mówiła m.in. o czynnikach, które mają
wpływ na sposób, intensywność oraz termin wykonania tego zabiegu. Na jakość owoców
decydujący wpływ ma prawidłowo prowadzona ochrona przed chorobami i szkodnikami
występującymi na poszczególnych gatunkach roślin sadowniczych. Podczas swoich wykładów
przekonywały o tym dr hab. Barbara Łabanowska, prof. IO oraz dr hab. Beata Meszka, prof. IO,
które przedstawiły najważniejsze choroby i szkodniki drzew i krzewów owocowych oraz
możliwości ich zwalczania w obecnym okresie wegetacyjnym. Podczas tegorocznego Spotkania
Sadowników gatunkiem, któremu poświęcono szczególną uwagę była śliwa, której uprawa
wydaje się perspektywiczna, ze względu na możliwość zwiększenia popytu na jej owoce
w najbliższym czasie. Prof. dr hab. Augustyn Mika podczas swojego wystąpienia odpowiadał na
pytanie jak uzyskać wczesne i obfite owocowanie śliw, natomiast dr Mirosław Sitarek mówił
o znaczeniu prawidłowego doboru podkładek pod określone odmiany. Wykład kończący
wystąpienia pracowników Instytutu Ogrodnictwa był prowadzony przez dr. Krzysztofa
P. Rutkowskiego i dotyczył perspektyw innowacyjnych technologii w przechowalnictwie.
W dzisiejszych czasach, kiedy konsumenci mają coraz większą świadomość jakości i wartości
odżywczej owoców, trwają poszukiwania nowoczesnych technologii, które pozwolą długo
zachować świeżość owoców i jednocześnie ograniczą występowanie chorób fizjologicznych.
Wszystkie wygłoszone podczas Spotkania referaty zostały umieszczone w specjalnie wydanej na
tę okoliczność Gazecie, którą otrzymywali przybyli goście. 
Część teoretyczną Spotkania w Regnowie zakończyły wystąpienia przedstawicieli firm. To
również dzięki partnerom – obecnym na Spotkaniu firmom z branży sadowniczej oraz ich
wsparciu 18 Ogólnopolskie Spotkanie Sadowników mogło się odbyć. Na zakończenie Spotkania
osoby zainteresowane mogły pod przewodnictwem gospodarza – Pana Romana Jagielińskiego
zwiedzić Zakład Grupy Producentów Owoców ROJA Sp. z o.o. 
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